~ 6° O Anexo da Lei Municipal n. 2.597/2013, que dispõe sobre o Plano Plurianual para o

quadriênio 2014-2017, passa a vigorar com a redação do Anexo IV desta Lei.

Art. 3° A receita prevista para o exercício de 2016, referente à Administração Direta, está
estimada em R$ 698.600.082,00 (seiscentos e noventa e oito milhões, seiscentos mil e oitenta e dois
reais), e a referente à Administração Indireta, compreendendo o Instituto de Previdência e Assistência ao
Servidor Municipal - IPASEM, estimada em R$ 153.824.000,00 (cento e cinquenta e três milhões,
oitocentos e vinte e quatro mil reais) e a COMUSA - Serviços de Água e Esgoto de Novo Hamburgo,
estimada em R$ 92.818.000,00 (noventa e dois milhões, oitocentos e dezoito mil reais) devendo ter a

seguinte destinação:
I - para reserva de contingência, atendendo aos dispostos no inciso UI do artigo 5° da

Lei Complementar Federal n° 101/2000;
II - para atendimento da manutenção da administração dos órgãos municipais, será no